平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 平成23年３月期の個別業績につきましては、11月以降、売上高においては工業用油脂、石油系アルコール等の主要原
料の高騰及び調達難と、収益面においては予想を上回る価格上昇の製品転嫁のタイムラグ等により、平成22年10月29日
に公表いたしました予想を下回る見込であります。
 また、上記により、連結業績につきましても同様に予想を下回る見込みであります。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年4月20日
各 位

上場会社名 新日本理化株式会社

代表者 取締役社長 藤本 万太郎

（コード番号 4406）

問合せ先責任者 常務取締役財務本部長 加藤 純

（TEL 06-6202-6598）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年10月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,800 810 820 990 26.55

今回修正予想(B) 29,300 430 560 680 18.23

増減額(B-A) △500 △380 △260 △310

増減率(%) △1.7 △46.9 △31.7 △31.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

25,778 △160 5 △216 △5.80

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,800 500 460 980 26.28

今回修正予想(B) 26,700 220 290 730 19.57

増減額(B-A) △1,100 △280 △170 △250

増減率(%) △4.0 △56.0 △37.0 △25.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

24,210 △310 △243 △459 △12.31